Протокол

заседания Совета родителей  ГБОУ СОШ № 10

№ 3 от 17.02.2024

Присутствовали 14 человек

Повестка дня:

1. Согласование корректировки рабочей программы воспитания школы. Обновление

нормативно-правовой документации.

2.  Организация собраний родителей по теме «Развитие системы образования».

3. Разное.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали  зам. директора по ВР Клопову Е.Н.: озвучила

необходимость корректировки школьной Программы воспитания в связи с Изменениями в

Федеральный закон № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ФЗ от

19.12.2023 №618-ФЗ); представила для согласования нормативно-правовые акты;

предложила для обсуждения Программу  по  предупреждению асоциального поведения

обучающихся «Профилактический компас: верный курс», разработанную для

систематизации мероприятий школы по профилактическому направлению.

По второму вопросу   слушали члена Совета родителей, школьного библиотекаря

Баранцеву Н.П., осветила кампанию по распространению информации о реализации

национального проекта «Образование»: после общешкольного собрания 16.01.2024

презентационный материал был представлен родителями-участниками собрания в классных

коллективах.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию  – представила для

обсуждения варианты мероприятий для родителей в связи с избирательной кампанией и

праздником 8 Марта.

Решение:

1. Согласовать  Рабочую программу воспитания и Программу  по  предупреждению

асоциального поведения обучающихся,   рекомендовать после утверждения к

размещению на школьном сайте. Согласовать обновление следующих локальных

актов: Положение о Совете профилактики, Положение о школьном библиотечном

фонде учебников, порядке его использования и обеспечения сохранности, Положение

о порядке использования устройств мобильной связи, Положение о волонтерской

деятельности обучающихся, Положение о трудовом воспитании обучающихся.

2. Признать удовлетворительной работу актива родителей по распространению информации о

развитии системы образования и её достижениях.

3. Обсудить в классных коллективах варианты занятости для учащихся 15.03.2024,

способствовать распространению информации об организации концертов и театральных

постановок в марте для увеличения охвата родителей.

                                                                                   Председатель  Е.В. Берсекова

                                                                                    Секретарь       Н.П. Баранцева